ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29» декабря 2018 года

 № 1675
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

В соответствии со статьей 42 решения Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1389 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

»;

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
25 684 621,29  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 801 984,69 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 677 713,49 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 987 132,29 тыс. руб.);

подпрограмма 2 – 1 961 760,20  тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 626 564,40 тыс. руб.);

подпрограмма 3 – 43 255,10 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 76 090,70 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 43 165,20 тыс. руб.;

2016 год – 3 485 184,60 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 470 150,40 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 889 208,70 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 1 834 629,70 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 572 899,80 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 43 264,00 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 84 779,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере  39 144,70 тыс. руб.);

подпрограмма 5 – 52 361,00 тыс. руб.;

2017 год – 4 279 196,20 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 523 095,90 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 907 897,40 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 558 700,90 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 238 183,30 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 48 638,10 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 5 584,50 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 96 092,30 тыс. руб. (из них средств областного бюджета 37 399,40 тыс. руб.);

подпрограмма 5 – 52 669,00 тыс. руб.;

2018 год – 5 156 233,20 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 677 276,90 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 058 988,3 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 275 258,70 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 862 519,4 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 48 039,10 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 3 820,20 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 101 535,00 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере  44 093,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 54 123,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 54,0 тыс. руб.);

2019 год –  4 673 262,40 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 688 815,40 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 102 434,90 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 821 589,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 393 626,90 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 41 351,50 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 66 839,80 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 54 666,20 тыс. руб.;

2020 год – 4 288 760,20 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 446 692,20 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 889 531,50 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2  678 145,40 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 340 876,60 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 43 174,10 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 66 270,40 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 54 478,10 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 »;
1.3. раздел II Программы дополнить абзацем следующего содержания:
 «Значения показателей цели по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе. Характеристика и методика расчета показателей приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.»;

1.4. подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 1);

1.5. подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 2);

1.6. подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 3);

1.7. подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 4);

1.8. подпункт 3.5.3 пункта 3.5 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 5);

1.9. приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 6);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Глава  города Твери                                                                              А.В. Огоньков